
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2024   Братск   № 566 

 

О размерах стипендии Президента РФ обучающихся по образовательным программам    

высшего образования по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 

приоритетам научно-технологического развития Российской Федерации, стипендии         

Правительства РФ обучающихся по образовательным программам высшего образования по 

специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным            

направлениям модернизации и технологического развития российской экономики 
 

Во исполнение Указа Президента РФ от 25.12.2024 N 1106 "О стипендии Президента 

Российской Федерации для студентов, курсантов и слушателей, обучающихся по образова-

тельным программам высшего образования", Постановления Правительства РФ от 

23.12.2024 N 1861 "О стипендии Правительства Российской Федерации для студентов, кур-

сантов  и слушателей, обучающихся по образовательным программам высшего образова-

ния", руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Производить с 01 сентября 2024 года выплату нижеперечисленных видов стипендий в 

следующих размерах: 

Вид стипендии 

Размер  

стипендии  

в месяц 

Стипендия Президента РФ обучающихся по образовательным программам 

по направлениям подготовки, соответствующим приоритетам научно-

технологического развития Российской Федерации 

39 000 

Стипендии Правительства РФ обучающихся по образовательным про-

граммам высшего образования по специальностям или направлениям под-

готовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики 

26 000 

 

2.  Считать утратившим силу с 01 сентября 2024 года приказ от 20.09.2017 № 528 «О раз-

мерах стипендии Президента РФ и Правительства РФ, по приоритетным направлениям мо-

дернизации и технологического развития российской экономики для студентов и аспиран-

тов». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера – 

начальника ФЭУ М.Г. Пискунову. 

 

 

          Ректор                                          И.С. Ситов 



Проект вносит: 

ПФО 

Исполнитель: 

Л.В. Гинкель 

Тед. 344-000 (407) 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ             М.Г. Пискунова ___________ 

                            (дата визирования) 

 

Председатель первичной профсоюзной  

организации студентов                           Н.В. Савина              ___________ 

           (дата визирования) 

 

Председатель студенческого совета   П.О. Кузнецова ___________  

           (дата визирования) 

 


		rector@brstu.ru
	2025-01-15T18:59:08+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




